
[26 LUTEGO] Aleksander Kornouchow:

Współczesny artysta w Kościele: Kaplica

Redemptoris Mater w Watykanie

Zapraszamy na kolejny w tym roku akademickim wykład z cyklu JP2

Lecture // Wykłady Janopawłowe. Gościem Instytutu Kultury św. Jana

Pawła II na rzymskim Angelicum będzie prof. Aleksander Kornouchow.

Artysta przedstawi w języku rosyjskim (z tłumaczeniem na język

angielski) wykład pt. „Współczesny artysta w Kościele: Kaplica

Redemptoris Mater w Watykanie”. Początek wykładu i transmisji online

– w czwartek, 26 lutego o godz. 16:30.

W swojej prezentacji prof. Kornouchow przedstawi historię powstania

monumentalnej mozaiki przedstawiającej Niebieskie Jeruzalem na

głównej ścianie Kaplicy Redemptoris Mater w Pałacu Apostolskim w

Watykanie, którą zaprojektował i wykonał na zamówienie Papieża Jana

Pawła II w latach 1996-98, w czasie przygotowań do Wielkiego

Jubileuszu Roku 2000.

Czerpiąc z doświadczenia, jakim był ten wyjątkowy projekt, jak i liczne

inne realizacje artystyczne w świątyniach w Europie, Aleksander

Kornouchow przedstawi też swą analizę kryzysu współczesnej sztuki

sakralnej, ale i jej możliwości, przywołując kluczowe zasady oraz idee,

definiowane przez niego jako: „związek z miejscem”,



„odpowiedzialność w czasie” oraz napięcie między „rzeczywistością-

doktryną” (naukową, podlegającą rewizji wiedzą) a „rzeczywistością

mistyczną” (żywym doświadczeniem tajemnicy).

Aleksander Kornouchow (ur. 1947) to prawosławny artysta, twórca

mozaik. Po wczesnym etapie pracy jako artysta świecki poświęcił się w

pełni sztuce sakralnej, wypracowując przy tym własny

charakterystyczny styl łączący niemal eksperymentalną swobodę

twórczą z rzetelnym, naukowym zakorzenieniem w tradycji

chrześcijańskiej. Jego mozaiki znajdują się w kościołach w Gruzji, we

Włoszech, w Polsce, w Rosji, na Ukrainie oraz w Watykanie. Jego

najbardziej znanym dziełem pozostaje mozaika w kaplicy Redemptoris

Mater w Pałacu Apostolskim w Watykanie.
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Obejrzyj również inne Wykłady Janopawłowe na Angelicum

  ***

Otwarte wykłady Janopawłowe wygłaszane przez uczonych z całego

świata są organizowane przez Instytut Kultury św. Jana Pawła II na

wydziale filozofii Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu –

https://www.youtube.com/watch?v=NcU-pnNR2to
https://teologiapolityczna.pl/wyklady-janopawlowe


 Angelicum w Rzymie, rzymskiej Alma Mater Karola Wojtyły i papieża

Leona XIV.

Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną instytucją

naukowo-dydaktyczną powołaną na Wydziale Filozofii Papieskiego

Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie w stulecie

urodzin Jana Pawła II 18 maja 2020 r. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest więc

nie tylko badanie dorobku Wielkiego Papieża, ale również myślenie

wraz z nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc np.

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie czy kryzysie duchowym Europy.

Instytut jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja

(wydawcę Teologii Politycznej) i w całości finansowany przez

prywatnych darczyńców z Polski.

Zapraszamy serdecznie do ich grona!

>> https://teologiapolityczna.pl/jp2

https://teologiapolityczna.pl/jp2

